
        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ

Δ)νση: Τσαγκαράδα, Ν. Μαγνησίας
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΚΡΙΝΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ.
Tηλ.  24263-50208
FAX 24260 - 49793
ΤΚ 37012   
Email: dzagmour@gmail.com                                            

                 

       

  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το Πρακτικό της 41ης   Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου
Ζαγοράς - Μουρεσίου

ΘΕΜΑ: «Περί έγκρισης 4ης  κατάστασης δαπανών, που διενεργήθηκαν με την
παγία προκαταβολή»

Στη Ζαγορά, σήμερα, την 31η  του μηνός Οκτωβρίου 2018, ημέρα Τετάρτη  και ώρα 10:00 π.μ.
στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου  Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε δημόσια  συνεδρίαση,
η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, σύμφωνα με την από την 12474/29-
10-2018  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα
με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα   τα

πέντε (5)  μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ

1. ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                             1. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ

2.  ΣΟΥΛΔΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ                                2. ΒΑΣΤΑΡΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

3. ΚΑΟΥΝΑΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                        3.  ΛΑΣΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

4. ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ                                

              

   Αντί  του κου Κοντογιώργου Απόστολου στην συνεδρίαση συμμετείχε το αναπληρωματικό
μέλος κος Καουνάς Βασίλειος             

                    Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Γεώργιο Δημοτικό Υπάλληλο.

  Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και Δήμαρχος Ζαγοράς-Μουρεσίου, εισηγούμενος
το 3ο     θέμα,   εκτός της ημερήσιας Διάταξης εξέθεσε ότι:

Ζαγορά,   31.10.2018

Αριθ.Αποφ    1  5  5  /2018  

Αρ. Πρωτ. :   12640 

ΑΔΑ: 6Ε09ΩΡΚ-8Μ1



¨Έχει προκύψει ένα σημαντικό θέμα, που απαιτεί την λήψη άμεσης απόφασης, σχετικά με
την  εξόφληση  της  4ης  κατάστασης  δαπανών,  προκειμένου  να  καλυφθούν  δαπάνες  από  την
υπόλογο της παγίας προκαταβολής.

Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθεί αυτό το θέμα προς συζήτηση, παρά το
ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του.

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά 

Η Ο.Ε.  αφού έλαβε υπόψη του

1. την εισήγηση του προέδρου, 

2. την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 

3.  το περιεχόμενο του θέματος,  το  οποίο αν και  δεν  περιλαμβάνεται  στην ημερήσια διάταξη
πρέπει να συζητηθεί, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του:

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την συζήτηση του θέματος με τίτλο: «Περί έγκρισης 4ης κατάστασης δαπανών,
που διενεργήθηκαν με την παγία προκαταβολή»

Κατόπιν ο πρόεδρος ανέφερε:

 .  Στο άρθρο 35 του ΒΔ 17/5-15/6/1959 ορίζονται τα εξής: 

«1. Χρηματικόν ένταλμαν παγίας προκαταβολής εκδίδεται κατά τας διατάξεις
του άρθρου 180 του δημοτικού και κοινοτικού κώδικος. 

2.  Απαραίτητος  προϋπόθεσις  πληρωμής  δαπάνης  τινός  εκ  της  παγίας
προκαταβολής τυγχάνει η ύπαρξις σχετικής πιστώσεως αναγραφομένης εν τω
προυπολογισμώ. 

3.  Ο  διαχειριζόμενος  την  παγίαν  προκαταβολήν  υπάλληλος  παραδίδει  επί
αποδείξει προσωπικώς εις τον δημοτικόν ταμίαν τα σχετικά δικαιολογητικά των
γενομένων παρ’ αυτού πληρωμών, άτινα δέον να είναι πλήρη από απόψεως
νομιμότητος συμφώνως προς τα άρθρα 11,12,13,14 και 26 του παρόντος. 

4.  Ο  δημοτικός  ταμίας  μετά  τον  έλεγχον  των  υποβληθέντων,  αυτώ
δικαιολογητικών καταβάλλει εις τον διαχειριζόμενον την παγίαν προκαταβολήν
ίσον χρηματικόν ποσόν προς ανανέωσις ταύτης, ίνα ούτω παραμένη εις χείρας
τούτου πάντοτε το χορηγηθέν δια της αποφάσεως του συμβουλίου ποσόν. 

5. Τα δικαιολογητικά ταύτα μετά τον προσήκοντα έλεγχον παρά της αρμοδίας
λογιστικής  υπηρεσίας,  υποβάλλονται  εις  το  δημοτικόν  συμβούλιον  προς
έγκρισιν  των  γενομένων  δαπανών,  μεθ'ο  εκδίδονται  ισόποσα  χρηματικά
εντάλματα  εις  βάρος  των  εν  τω  προϋπολογισμό  προβλεπομένων  οικείων
πιστώσεων  δι'  εκάστην  των  δαπανών  τούτων  και  επ'  ονόματι  των
πληρωθέντων δικαιούχων, γενομένης μνείας επί των χρηματικών ενταλμάτων

ΑΔΑ: 6Ε09ΩΡΚ-8Μ1



ότι η πληρωμή εγένετο μέσω του διαχειριζομένου την παγίαν προκαταβολήν
υπαλλήλου. 

6. Κατά την λήξιν του οικονομικού έτους ο υπόλογος υπάλληλος καταθέτει το
ληφθέν  παρ’  αυτού δια  παγίαν  προκαταβολήν  ποσόν  εις  το  δημοτικόν  και
κοινοτικόν ταμείον. 

7.  Κατά  τα  λοιπά  επί  της  διαχειρίσεως  και  αποδόσεως  της  παγίας
προκαταβολής παρά του υπολόγου, ισχύουσιν τα εν άρθ. 32,33,34 και 37 του
παρόντος διαλαμβανόμενα.»

Με την αριθ. 20/2018  απόφαση της Οικονομικής επιτροπής συστάθηκε παγία
προκαταβολή 2.000,00 € και ορίστηκε  η Πηνελόπη Γερμάνη ως διαχειριστής
αυτής. 

Η ανωτέρω υπάλληλος παρέδωσε στην ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά
των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο
νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε αυτά υπόψη της Οικονομικής
Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα  με  την  περιπτ.  δ  παρ.  1  του  άρθρου  72  του  ν.  3852/2010,  η
οικονομική επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση
των πιστώσεων του  προϋπολογισμού. 

Η Οικονομική επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της:

5. την  απόφαση  20/2018  της  Οικονομικής  Επιτροπής  με  την  οποία

συστάθηκε παγία  προκαταβολή και ορίστηκε ο διαχειριστής αυτής 

6. το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06)

7. την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010

8. το  αριθ.  Β04/2018 χρηματικό  ένταλμα  με  το  οποίο  εισπράχθηκε  η

παγία προκαταβολή από το διαχειριστή αυτής

9. το άρθρο 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959

10. τα  δικαιολογητικά  των  δαπανών  που  έγιναν  από  την  παγία

προκαταβολή 

11. την αντίστοιχες ανά Κ.Α., πρόταση ανάληψης υποχρέωσης 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Εγκρίνει  τις  δαπάνες  που  έγιναν  από  την  παγία  προκαταβολή  και
αναλήφθηκαν με το ένταλμα Β04/2018. 

2. Διαθέτει τις κάτωθι πιστώσεις του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2018  και εγκρίνει την έκδοση
ισόποσων  χρηματικών  ενταλμάτων,  επ'  ονόματι  των  πληρωθέντων  δικαιούχων,  με  ειδική
επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων ότι η πληρωμή έγινε μέσω του διαχειριζομένου
την παγία προκαταβολή υπαλλήλου, για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς:

ΑΔΑ: 6Ε09ΩΡΚ-8Μ1



4Η ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 2018

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΡ. ΠΑΡΑΣΤ. ΗΜ/ΝΙΑ ΕΙΔΟΣ  ΠΟΣΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ Κ.Α.

 ΚΑΡΑΛΗ ΑΦΟΙ 3635/31-7-18 ΚΛΕΙΔΑΡΙΕΣ 32,00  10-6654.01

 ΚΟΡΦΙΑΤΗΣ Α. 1216/9-8-18
ΕΠΙΣΚΕΥΗ
ΤΗΛΕΕΙΔΟΠΟΙΗΣΗΣ 179,80  70-6264.01

 ΜΠΑΡΟΥΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 0008/14-8-18 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ 80,00  60-6672.01
 ΜΠΛΕΤΣΑΣ 6305/21-8-18 ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 140,00  70-6264.01
 ΜΠΛΕΤΣΑΣ 6366/22-8-18 ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 11,05  70-6264.01
 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 2854/28-8-18 ΚΑΛΥΜΜΑ ΘΕΣΕΩΣ 26,01  70-6264.01

 ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ 13/3-9-18
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΑ
ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ 16,40  00-6495.01

 ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Γ0591830/26-9-18 ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 33,64  00.6221.01

 ACS COURIER 25/9/2018 ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 113,41  00.6221.01

 ΣΥΝΟΛΟ €                                  632,31

ΑΔΑ: 6Ε09ΩΡΚ-8Μ1



    Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 155/2018

.Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο πρόεδρος                                                                          Τα μέλη

(υπογραφή)                                                                       (υπογραφές)

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ   
&

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ

ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΔΑ: 6Ε09ΩΡΚ-8Μ1


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ


		2018-11-01T10:25:59+0200
	Athens




